
 

Témata profilové části maturitní zkoušky Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

H20 ZŘTE MeK, ŘŠ 1. 9. 2023 ŘŠ H20-FO-516 

 

H20-FO-516  Teoretické vyučování  1/2 

 

 

Témata profilové části maturitní zkoušky  

 

Školní rok: 2024/2025 

Období: jarní a podzimní zkušební období 

Kód oboru vzdělávání, obor vzdělávání: 64-41-L/51, Podnikání 

Třída:  NS 2 

Název zkoušky: Účetnictví 

Forma zkoušky: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

 

1. Výpočet hospodářského výsledku 

2. Sestavení rozvahy 

3. Účtování na rozvahových účtech 

4. Účtování hospodářských operací a jejich dopady na rozvahu a výsledek hospodaření 

5. Daňová evidence 

6. Účtování DPH 

7. Účtování na finančních účtech – pokladna, ceniny 

8. Účtování na finančních účtech – běžný účet, úvěry 

9. Účtování při úhradách platební kartou 

10. Souhrnné účtování krátkodobého finančního majetku 

11. Zúčtování se zaměstnanci a s institucemi zdravotního a sociálního pojištění 

12. Výpočet a zaúčtování mzdy zaměstnance, kterému je poskytnut zaměstnanecký benefit 

13. Účtování zúčtovacích vztahů (pohledávky, závazky) 

14. Účtování individuálního podnikatele 

15. Účtování pořízení dlouhodobého majetku 

16. Výpočet odpisů a účtování pořízení DHM 

17. Účtování vyřazení DHM 

18. Oceňování materiálu při vyskladnění 

19. Účtování materiálu – způsob A 

20. Účtování zboží – způsob A 

21. Účtování nakupovaných zásob 

22. Účtování nákladů 

23. Účtování výnosů 

24. Sestavení tabulkové předvahy 

25. Účetní závěrka 



 

Témata profilové části maturitní zkoušky Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

H20 ZŘTE MeK, ŘŠ 1. 9. 2023 ŘŠ H20-FO-516 

 

H20-FO-516  Teoretické vyučování  2/2 

 

Témata profilové části MZ vyhotovila: Ing. Petra Litošová 

Témata schválena metodickou komisí dne 17. 9. 2024 

Podpis předsedy/předsedkyně metodické komise: .………………………………………..…… 

Témata schválena ŘŠ dne …………………………. 

Podpis ŘŠ: …………………...…………………………………………………………………. 


